СОВЕТ
 КИПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

                  «31» марта 2022 года                                                                     № 73-р
О внесении изменений в решение Совета Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области № 245-р от 20.02.2020 года «Об утверждении положения  «О бюджетном процессе в Кипском сельском поселении Тевризского муниципального района Омской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области:

РЕШИЛ:

Внести изменения в Решения Совета Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области № 245-р от 20.02.2020 года «Об утверждении положения  «О бюджетном процессе в Кипском сельском поселении Тевризского муниципального района Омской области» следующие изменения:

1. В п.2 статьи 4 Положения абзац «осуществляет контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения сельского бюджета» заменить на абзац «осуществляет контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения сельского бюджета на своих заседаниях, заседаниях комитетов, комиссий, рабочих групп законодательных (представительных) органов, в ходе проводимых законодательными (представительными) органами слушаний, а также основания осуществления контроля в виде депутатского запроса.

2. В статье 6 Положения абзац «устанавливает полномочия финансового органа, осуществляющего муниципальный финансовый контроль» исключить.

3. Пункт 5 статьи 21 Положения изложить в новой редакции: - «Бюджетная отчетность предоставляется финансовым органом Администрации сельского поселения в финансовый орган Администрации  Тевризского  муниципального района Омской области».

4. Опубликовать настоящее Решение в печатном органе средства массовой информации « Тевризский муниципальный вестник».
Председатель Совета Кипского сельского

Поселения Тевризского муниципального

Района Омской области                                                                                   М.З. Аббазов

Глава Кипского сельского поселения

Тевризского муниципального района

Омской области                                                                                         Н.Ш. Минхаиров